ESTADO DO PARÁ
 CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
 Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

 REQUERIMENTO N°  001/2025

 Proponente:  VEREADOR ELIVALDO BRAGA GONÇALVES - MDB

 Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores.

 Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do povo
 venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário desta Casa de Leis,
 que:

 ●  Seja  oficiado  ao  Poder  Executivo  Municipal,  solicitando  para
 que  seja  feito  o  serviço  de  reforma  da  Escola  de  Educação
 Infantil da Vila de Anilzinho.

 Justificativa

 A  solicitação  é  necessária  para  garantir  conforto  e  segurança  das
 crianças  que  lá  estudam,  através  da  execução  da  reforma  que  acrescentará  na
 melhoria  do  ensino  e  o  bom  desenvolvimento  escolar  dos  alunos.  Pois  como
 sabemos  nossos  estudantes  precisam  de  conforto  para  que  desenvolvam  suas
 habilidades e conhecimentos.

 Baião, 28 de fevereiro de 2025.

 .............................................................................

 ELIVALDO BRAGA GONÇALVES
 Vereador – MDB

 Página  1  de  3